

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at genoptage det i 2014 påbegyndte arbejde med en kunst- og kulturstrategi.

(Medlem af Inatsisartut Debora Kleist, Inuit Ataqatigiit)

Svarnotat

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke)

1. behandling

Naalakkersuisut takker medlem af Inatsisartut Debora Kleist, Inuit Ataqatigiit, for forslaget til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at genoptage det i 2014 påbegyndte arbejde med en kunst- og kulturstrategi.

Forslagsstilleren henviser til det af Naalakkersuisut afholdte seminar om kunst- og kultur i 2014, og skriver i sin begrundelse, at dette arbejde samt produktet af seminaret blev stoppet i forbindelse med udskrivelse af valg i 2014.

Naalakkersuisut vil gerne henvise til besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 069 om samme emne i 2016, som blev stillet af medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit.

Naalakkersuisut har valgt at beskrive strategien inden for kunst- og kulturområdet i 3 nye love: én vedrørende kunst, én om kultur og én om idræt og motion. Naalakkersuisut sætter de overordnede rammer, men ønsker et armslængdeprincip inden for kunst- og kultur, så det ikke er politisk bestemt, hvilke typer aktiviteter der skal fremmes.

Den nye kunstlov er udarbejdet på baggrund af ønsker fra for vore kunstudøvere, og det er Naalakkersuisuts opfattelse, at loven vil være en forbedring af vilkårene for disse. Som opfølgning på de nye love skal bekendtgørelser inden for de forskellige kunstgenre udarbejdes. Her vil Naalakkersuisut starte med en litteraturbekendtgørelse.

Naalakkersuisut mener generelt, at der er gode muligheder ift. de forskellige kunstarter, og at fornyelsen af lovgrundlaget vil betyde forbedringer inden for kunstarterne.

Udmeldingerne fra seminaret i maj 2014 samt anden erfaringsindsamling indgår allerede generelt i departementets arbejde med kunst- og kulturområdet.

Derudover kan det nævnes, at Naalakkersuisut er i gang med en undersøgelse af, hvordan støtteordningerne kan administreres i fremtiden.

I Naalakkersuisuts koalitionsaftale er det desuden nævnt, ”at der skal igangsættes en ny redegørelse, der skal se på nye initiativer indenfor området”. En sådan redegørelse vil blive lavet på et senere tidspunkt, når de nye administrative forskrifter er trådt i kraft, som evaluering af dem samt andre nye tiltag.

Med disse ord fremsætter Naalakkersuisut derfor følgende ændringsforslag:

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en redegørelse der får karakter af en sektorstrategi, der skal se på nye initiativer indenfor kunst- og kulturområdet, herunder evaluering af de nye love og andre nye tiltag.

Med disse bemærkninger indstiller Naalakkersuisut ændringsforslaget til vedtagelse.